
 
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 7. 4. 2015 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Friess, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, prof. Urban, 

prof. Matějka, doc. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Sudzina, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
Ing. Grof, Ing. Klaudisová  

Kontrola zápisu: 

 Posun termínu odevzdání bakalářských prací-jedná se o porušení harmonogramu 
akademického roku – ve zvláštních případech, na žádost studenta, děkanka může 
individuálně povolit, po doporučení školitelem. Termín odevzdání bakalářské práce 
musí být nejpozději 14 dnů před termínem obhajoby 

 posluchárna A40 zpět ústavu 445 – napsat žádost prof. Bělohlavovi 
 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/  
v Technoparku Kralupy, od. 1.4.2015 je ředitelem Technoparku Kralupy Ing. Petrák 

 prof. Bělohlav 
o nelze odpustit ze zákona školné v cizí měně  
o na ústavech zjistit pracovníky VŠCHT, kteří učí na jiné VŠ, mají projekty ve spolupráci 

s jinou VŠ, jsou ve VR jiných vysokých škol, zejména UJEP, ČZU a jiné (viz přiložená 
tabulka) 

o přihlášky do bak. studia, porovnání z r. 2014: VŠCHT 100%, FCHI 93% 
o nové předměty pouze uváženě, u povinně volitelných většinou jako náhrada 

stávajícího předmětu – viz. zápis proděkan doc. Jahoda 

 prof. Hasal 
o  spolupracovník VŠCHT v Indii, lze se obrátit pro reference na případné indické 

studenty 

 prof. Kratochvíl 
o počet financovaných DSP na škole 150-155 
o GAČR: 85 přihlášek z VŠCHT, FCHI 19 (10 z 402, 3 z 403, 5 z 409, 1 z 444) 
o případné oficiální výtky z GAČR – doručovány řešitele, škola bude žádat, aby byl 

originál též posílán rektorovi, existující výtky oznámit proděkanovi pro VaV a děkance  

 Ing. Chvalná 
o Ing. Mansfeld konči v létě, připravuje se VŘ na místo bezpečnostního technika 
o startovací byty, oficiální informaci dostanou vedoucí od paní kvestorky, vedoucí 

případně navrhnou, kolegium vybere z fakulty 1-2 zájemce, komise 4D +Q rozhodne 
o udělení (FCHI již obsadila v posledním období 5 let dva byty) 

 
z KD/ 

 Formulář Návrh na vznik a změny pracovněprávních a mzdových záležitostí:  
opět nová verze formuláře, bezpečnostní technik Ing. Mansfeld u nově nastupujících určí 
rizikovou třídu a je nutný jeho podpis, ze zákona od 1.1. 2015 zajistit vstupní prohlídku u 
MUDr. Sacherové, sestra posílá výzvy k prohlídkám, při nedodržení inspektorát práce 
vybírá pokuty v řádu  mil. Kč, děkanka zajistí na personálním aktuální seznamy 
nesplněných prohlídek 

 Dohoda děkanů o rozdělení peněz mezi fakulty probíhá 



 Proběhlo výběrové řízení na ústav 437, 409 a 402  

 Oborové rady ke jmenování – připravit ke schválení na VR – seznamy paní tajemnici do 
11.5. 

 Žádost o akreditaci oborů hab. a prof. řízení – harmonogram: 15. 5. – předvyplnění 
tabulky (proděkan Friess + děkanát), předat ústavům, 15. 6 – podklady z ústavů 
na děkanát, 30.6. – kompletace na děkanátu 

 Zahájení habilitačního a prof. řízení na VR 29. 5. 2015 – podat žádost do 22. května, aby 
se stihlo zahájit na VR 29. 5. 2015 

 Žofinské fórum, informace přiložena 

 Ved. ústavů zaslali podklady pro rekonstrukce v rámci OP VVV, primárně se týká výuky a 
tvůrčí činnosti 

 Počet financovaných studentů v navazujícím mag. studiu na FCHI v r. 2015 je 475, FCHI 
má letos v této kategorii 118, prozatím není omezení na přijímání, přijímat jen kvalitní 
studenty, případné 2. kolo přijímacího řízení na ústav 437 – projednají děkanka, 
proděkan Jahoda a ústav 437 

 bude probíhat hodnocení pracovníku v systému podle prof. Labíka 
 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Zajištění studentských laboratoří 29. letní školy středoškolských pedagogů a studentů 

středních škol (25. – 27. 8. 2015): celkem budou čtyři bloky, ve kterých FCHI zajišťuje 

čtyři úlohy. Loni fakulta nabízela osm laboratorních úloh:  

o Coulometrické stanovení kyseliny askorbové – vitamínu C (Ing. Magda Vosmanská, 

CSc., 402) 

o Kalorimetrie (Dr. Ing. P. Vrbka, 403) 

o Tlak nasycených par kapalin (Dr. Ing. P. Vrbka, 403) 

o Příprava kosmetických emulzí (Ing. J. Čejková, Ph.D.,  409) 

o Stanovení kovů metodou atomové absorpční spektrometrie (doc. Ing. Pavel Řezanka, 

Ph. D., 402)  

o Termografie – měření teploty termokamerou (Doc. Ing. K. Kadlec, CSc., 444) 

o Stanovení molární hmotnosti metodou Victora Meyera  (Dr. Ing. P. Vrbka, 403) 

o Reologie - studium jak a proč teče tekutina (Ing. J. Čejková, Ph.D., 409) 

 Do 24. dubna vedoucí ústavů proděkanovi pro pedagogiku buď potvrdí výše uvedená 

témata, nebo navrhnou témata nová. 

 Proděkani pro pedagogiku se dohodli, že v budoucnu bude nové předměty schvalovat 

proděkan pro pedagogiku příslušné fakulty a schválené předměty předloží k posouzení 

prorektorovi. V případě nutnosti budou sporné případy předloženy k rozhodnutí kolegiu 

rektora.  Novému předmětu nebude přidělen kód, dokud garant předmětu nedodá 

všechny náležitosti potřebné v SISu. Na FCHI musí nové předměty schválit nejdříve 

kolegium děkana, poté je může proděkan pro pedagogiku předložit ke schválení 

prorektorovi. Opatření platí od 7. 4. 2015. 

 Informace k SZZ v bakalářském studiu: fakulta bude v prvním termínu zabezpečovat 13 

komisí. Ve středu 8. dubna proběhne další setkání tajemníků pro rozdělení zkoušejících do 



komisí. Kritickou oblastí je malý počet zkoušejících okruhu Forenzní disciplíny 

pro bakalářský studijní obor Forenzní analýza. 

 Počty uchazečů o studium: 

bakalářské studium (konečné počty): ANLE 55, CHEMIE 67, ANFYCH 27, PIM 70, NANO 90, 

INI 50  

 magisterské studium (stav k 7. 4. 2015): ACHJI 18, FCH 4, MAFY 4, ANLEN 17, EMAN 7,  

CHIBI 14, SEKY 2, APIN 2, FORCH 26 (termín pro doručení vytištěných přihlášek je 15. 4. 

2015). 

 Úpravy studijních plánů: ústavy odevzdaly požadavky na úpravu studijních plánů, 

Pedagogické oddělení připravilo plány na ak. rok 2015/16 a vrátilo fakultám ke kontrole. 

Připomínky k připravené verzi oznámí tajemníci proděkanovi do 10. 4. 2015.  

 Proděkani se dohodli na jednotném postupu při schvalování členů státnicových komisí. 

Nová vědecká rada musí vždy schválit celý seznam členů a následně pak každý rok změny, 

ke kterým v seznamu došlo. Členem komise nemůže být pedagogický pracovník z VŠCHT 

bez vědecké hodnosti (asistent). Aktuální seznamy členů předají vedoucí ústavů tajemnici 

fakulty do 11. 5. 2015.  

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 Stav 2PT IPN Metodika – Organizátorům zaslány excelentní výstupy (15. 3.) a informační 

podklady o rozdělení EvU na RU1 a RU2 včetně kontaktů a organigramu (3.4.)  

o Získány podklady z rektorátních pracovišť pro finální dotazník 

o Nyní probíhá vyplňování dotazníků pro RU1(kontaktní osoba prof.Matějka) a RU2 

(kont.os. Dr. Kočí), v nejbližších budou kontaktovat ústavy pro doplnění informací 

 OBD  - V případě dodatečných záznamů domluvit se Simonou Pourovou, výjimečně lze 

vložit záznamy po domluvě s ní.  

 Různé 

o Výroční zpráva –REMINDER - dodat do 8.4. proděkanovi pro VaV informace 

(konference, členství, ocenění) 

o GAČR – dle GAPu připravováno/podáno 19 projektů za FCHI (402 10x, 403 3x, 409 5x, 

444 1x) 

o Aktualizace webu fakulty  http://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/pristroje vyžaduje 

nutný update (ze strany jednotlivých ústavů). Deadline konec LS 2014/2015, aby 

od ZS 2015/2016 již byly na webu nejaktuálnější informace 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Proděkan připomenul výzvu z minulého KD ohledně nabídky školy podpořit mobilitu 
mladých pedagogických a vědeckých pracovníků do 40 let, kteří se nově začlení do výuky v 
anglickém jazyce (1 vybraný uchazeč z FCHI získá jednorázový příspěvek až do výše 20.000 
Kč na cestovní náklady související s realizací stáže/výzkumného pobytu nebo vyžádané 
přednášky na konferenci). Nominace vhodných pracovníků za ústavy FCHI zasílat 
proděkanovi Hrnčiříkovi do 31. března (trvá) 

 Proděkan předal informace ze zahr. oddělení: 

https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=BM82LiRkgOl5ZMe5cnkICt0qO3bjtOkKyp-u7TciwU8Em8WGlyjSCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AZgBjAGgAaQAuAHYAcwBjAGgAdAAuAGMAegAvAHYAZQBkAGEALQBhAC0AdgB5AHoAawB1AG0ALwBwAHIAaQBzAHQAcgBvAGoAZQA.&URL=http%3a%2f%2ffchi.vscht.cz%2fveda-a-vyzkum%2fpristroje


o Spolupráce ČR-Izrael: Herzlovy semináře pro středoevropské a izraelské odborníky 
(MU), přihlášky a více informací na http://cic.muni.cz/en//outgoing-
mobility/academic-staff/outgoing-ucitel-dalsi/theodor-herzl-distinguished-chair-at-
masaryk-university 

o Spolupráce ČR-Slovensko:  Národní stipendijní program Slovenské republiky - 
stipendia na studijní, výzkumné a přednáškové pobyty v akademickém roce 
2015/2016, více informací na http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-
agentura/stipendia/?type_id=6&country_id=38 

 Proděkan předal informace z oddělení komunikace: 
o Twitter – zájem oddělení komunikace o vhodné osobnosti z fakult pro vlastní 

twitterové účty, OK pak může v případě potřeby udělat školení; twitter sledují 
novináři, firmy, vysokoškolští absolventi, vědci 

5/ Různé: 

 402/ prof. Urban – vznesl dotaz, kdo je zodpovědný za grafický manuál VŠCHT – 
oddělení CIS, Mgr. Husníková, kdo schvaluje formáty závěrečných prací a grafický 
manuál- vedení školy a fakulty (děkan a proděkani) 
Upozornil na neefektivnost výuky zahraničních studentů samoplátců- fakulta v tomto 
ohledu už započala jednání s prorektorem prof. Hasalem 
Požádal proděkana doc. Jahodu o manuál/postup pro přijímací řízení do nav. mag. studia 

 403/prof. Matějka- ústav zastává pevné stanovisko pro studenty, kdo nemá splněný 
předmět FCH I nesmí do laboratoří FCH, výjimky neuděluje. 

 413/doc. Turzík- žádá o vypsání výběrového řízení na pozici asistenta na částečný 
úvazek-  vyčká se do dalšího kolegia, zda se někdo nepřipojí 

 Ing. Klaudisová – předala ved. ústavů seznamy přihlášených do doktorského studia, 
seznam bude přiložen u zápisu, dle harmonogramu přijímacího řízení musíme do 24. 4. 
2015 sdělit uchazečům datum pohovoru, termín dodat do 21.4. Ing. Klaudisové 
Do 15. 5. 2015 musí dle harmonogramu proběhnout přijímací řízení do doktorského 
studia. 

   
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 21. dubna 2015 
 
 

 
 
 prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
 děkanka 


